Tableau 2 - Professionnels en droit de prester (31-12-2019 et 31-12-2020) et praticiens de soins (année 2019)
par profession/spécialité

En droit de prester 31-12-2019 Pratique 2019 En formation 2019 Densité 2019 En droit de prester 31-12-2020
Spécialités / professions . Progression %
65 et + -65 Total Nombre Nombre % / 10.000 hab. Nombre 2019/2020

Médecins 13.145 35.187 48.332 36.343 8.442 23% 32,0 49.734 3%
Médecins généralistes 5.220 11.339 16.559 13.425 2.163 16% 11,8 17.000 3%
Pédiatres 553 1.492 2.045 1.573 513 33% 14 2.101 3%
Pédiatres 534 1.414 1.948 1.490 513 34% 1,3 1.997 3%
Neuropédiatres 19 78 97 83 - 0% 0,1 104 7%
Gynécologues 481 1.343 1.824 1.520 369 24% 1,3 1.874 3%
Psychiatres 801 1.609 2.410 1.960 464 24% 1,7 2.438 1%
Psychiatres 620 1.585 2.205 1.889 464 25% 1,7 2.246 2%
Neuropsychiatres 181 24 205 71 - 0% 0,1 192 -6%
Groupe médical 3.251 9.353 12.604 10.300 2.536 25% 9,1 12.927 3%
Médecine interne générale 469 928 1.397 962 939 98% 0,8 1.422 2%
Médecine interne et nucléariste 60 1 61 32 - 0% 0,0 59 -3%
Gériatre 64 331 395 354 120 34% 0,3 411 4%
Endocrinologue 71 300 371 340 - 0% 0,3 384 4%
Oncologue médical 47 274 321 286 63 22% 0,3 334 4%
Hématologue 25 158 183 171 - 0% 0,2 190 4%
Rhumatologue 91 188 279 233 27 12% 0,2 285 2%

Rhumatologie et médecine physique 15 1 16 8 - 0% 0,0 14 -13%
Pneumologue 132 540 672 593 72 12% 0,5 694 3%
Gastroentérologue 182 663 845 734 95 13% 0,6 872 3%
Cardiologue 319 1.041 1.360 1.147 118 10% 1,0 1.393 2%
Neurologue 111 576 687 615 179 29% 0,5 725 6%
Médecine physique 157 453 610 517 124 24% 0,5 626 3%
Dermatologue 239 669 908 778 114 15% 0,7 918 1%
Oto-rhino-laryngologie 218 577 795 679 141 21% 0,6 813 2%
Radiothérapeute 30 216 246 199 58 29% 0,2 253 3%
Radiothérapeute nucléariste 57 - 57 19 - 0% 0,0 54 -5%
Médecine nucléaire 17 234 251 221 39 18% 0,2 258 3%
Biologie 194 270 464 283 79 28% 0,2 472 2%
Biologie et nucléaire 103 123 226 162 - 0% 0,1 224 -1%
Biologie et anatomo pathologie 35 - 35 6 - 0% 0,0 34 -3%
Anatomo pathologie 88 315 403 322 77 24% 0,3 411 2%
Radiologie 520 1.438 1.958 1.580 291 18% 1,4 2.015 3%

Génétique clinique 7 57 64 59 - 0% 0,1 66 3%



Tableau 2 - Professionnels en droit de prester (31-12-2019 et 31-12-2020) et praticiens de soins (année 2019)
par profession/spécialité
En droit de prester 31-12-2019

Spécialités / professions

Groupe chirurgical
Anesthésiologie
Médecine aigué et médecine d'urgence
Chirurgie générale
Orthopédie
Urologie
Neurochirurgie
Chirurgie plastique
Chirurgie ophtalmologique
Médecins non spécialisés
Autres médecins généralistes non spécialisés
Autres non spécialisés ou spécialité inconnue
Autres professions de la santé
Pharmaciens
Pharmaciens titulaires
Pharmaciens non titulaires
Pharmaciens biologistes
Dentistes
Dentistes généralistes
Parodontologie
Orthodontie
Stomatologues
Infirmiers et sages-femmes
Sages-femmes
Infirmiers
Infirmiers sages-femmes
Assistants hospitaliers
Kinésithérapeutes
Professions paramédicales
Diététiciens
Podologues
Logopédes, Orthoptistes, Ergothérapeutes

Bandagistes, Orthopédistes, Audiciens, Opticiens, fournisseu

Total général

65 et +

2.095
508
31
576
328
141
53

71
387
744
656
88
23.480
3.970
645
3.015
310
2.552
2.335

89
119
9.568
549
7.059
220
1.740
5.175
2.215
175

329
1.709
36.625

-65

6.915
2.303
536
1.299
981
390
208
251
947
3.136
726
2.410
173.404
14.575
4.866
9.279
430
7.769
6.819
190
480
280
96.526
4.816
84.609
3.283
3.818
32.874
21.660
3.670
753
12.044
5.193
208.591

Total

9.010
2.811
567
1.875
1.309
531
261
322
1.334
3.880
1.382
2.498
196.884
18.545
5.511
12.294
740
10.321
9.154
199
569
399
106.094
5.365
91.668
3.503
5.558
38.049
23.875
3.845
755
12.373
6.902
245.216

Pratique 2019
Nombre

7.097
2.155
517
1.334
1.092
429
220
248
1.102
468
155
313
93.805
14.554
4.866
9.279
409
8.697
7.680
185
508
324
35.197
2.046
30.962
1.637
552
23.473
11.884
862
445
6.794
3.783
130.148

En formation 2019

Nombre

2.397
724
535
411
291
149

68
60

%

34%
34%
103%
31%
27%
35%
31%
24%
14%
0%
0%
0%
1%
0%
0%
0%
0%
6%
5%
18%
9%
16%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
7%

Densité 2019
/ 10.000 hab.

6,3
1,9
0,5
1,2
1,0
0,4
0,2
0,2
1,0
04
0,1
0,3
82,6
12,8
4,3
8,2
0,4
7,7
6,8
0,2
0,4
0,3
31,0
1,8
27,3
1,4
0,5
20,7
10,5
0,8
0,4
6,0
3,3
114,6

En droit de prester 31-12-2020

Nombre

9.269
2911
610
1.900
1.339
548
265
332
1.364
4.125
1.374
2.751
203.610
18.925
5.375
12.818
732
10.633
9.427
212
588
406
109.311
5.646
94.618
3.544
5.503
39.609
25.132
4.108
821
13.130
7.073
253.344

Progression %
2019/2020
3%
4%
8%
1%
2%
3%
2%
3%
2%
6%
-1%
10%
3%
2%
2%
4%
-1%
3%
3%
7%
3%
2%
3%
5%
3%
1%
-1%
4%
5%
7%
9%
6%
2%
3%



